



**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
01 / 2013 à 12 / 2013**

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												
	Jan 2013	Fev 2013	Mar 2013	Abr 2013	Mai 2013	Jun 2013	Jul 2013	Ago 2013	Set 2013	Out 2013	Nov 2013	Dez 2013	TOTAL
RECEITAS CORRENTES (I)	65.585.549,86	64.102.981,05	59.015.600,05	75.995.879,52	67.429.172,11	61.852.947,75	68.970.239,25	73.277.831,45	65.978.674,77	67.513.807,48	71.261.293,12	87.478.550,73	828.462.527,14
Receita Tributária	10.672.360,28	9.336.681,05	9.814.337,86	21.839.869,53	14.242.717,24	11.629.467,92	12.832.202,37	12.220.962,18	13.428.667,22	11.672.024,74	12.672.419,87	17.216.155,68	157.577.865,94
IPTU	79.815,79	43.592,48	1.012.745,12	10.340.058,10	981.877,70	880.188,72	911.799,79	893.773,72	889.046,21	866.836,90	840.865,32	389.620,66	18.130.220,51
ISS	7.307.038,76	5.908.181,37	5.863.887,09	6.837.492,71	7.608.886,28	7.709.963,61	7.321.714,37	7.678.332,14	8.074.853,34	7.415.278,35	7.908.965,88	8.875.232,62	88.509.826,52
ITBI	979.502,37	833.769,72	978.802,09	1.170.759,78	2.264.830,14	1.032.648,01	1.288.249,59	991.161,65	1.600.968,24	1.354.723,71	1.535.277,01	927.572,08	14.958.264,39
IRRF	1.061.572,05	1.187.007,34	1.634.079,12	925.275,08	2.441.612,46	1.743.184,60	1.023.418,17	1.677.414,38	1.877.208,14	1.742.662,00	1.127.932,80	4.211.877,38	20.653.243,52
Outras Receitas Tributárias	1.244.431,31	1.364.130,14	324.824,44	2.566.283,86	945.510,66	263.482,98	2.287.020,45	980.280,29	986.591,29	292.523,78	1.259.378,86	2.811.852,94	15.326.311,00
Receita de Contribuições	894.227,81	479.379,07	784.085,10	1.088.748,67	438.781,89	1.036.546,18	419.928,54	1.134.227,64	827.782,00	727.348,24	918.093,11	354.516,14	9.103.664,39
Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	894.227,81	479.379,07	784.085,10	1.088.748,67	438.781,89	1.036.546,18	419.928,54	1.134.227,64	827.782,00	727.348,24	918.093,11	354.516,14	9.103.664,39
Receita Patrimonial	949.796,92	707.762,27	872.519,89	999.399,35	968.616,22	902.237,78	1.303.794,45	1.235.632,93	2.325.211,43	1.815.743,54	1.155.245,28	1.264.507,18	14.500.467,24
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita serviços	19.883,68	14.951,21	11.791,02	16.122,31	22.587,03	28.478,97	192.236,83	372.269,12	37.946,89	35.334,16	84.392,91	29.256,44	865.250,57
Transferências Correntes	51.600.033,40	52.528.571,51	46.266.555,83	50.872.044,25	50.366.926,98	46.998.607,76	52.691.173,36	56.681.257,37	47.846.736,72	51.556.610,42	52.598.201,67	66.696.065,20	626.702.784,47
Cota Parte do FPM	4.879.470,55	6.562.291,97	3.685.240,47	4.055.203,29	5.826.775,85	4.862.138,62	3.463.146,31	4.604.061,70	3.747.521,15	3.747.578,72	1.949.857,22	5.376.633,65	52.759.919,50
Cota Parte do ICMS	33.069.314,13	25.735.876,57	25.869.955,47	29.990.917,17	29.490.544,69	30.407.375,68	31.938.848,53	29.799.436,84	31.572.206,39	31.988.826,62	32.544.058,03	47.407.606,15	379.814.966,27
Cota Parte do IPVA	2.388.339,22	8.908.188,46	3.390.655,19	3.026.952,96	2.224.010,61	2.642.367,89	2.782.075,96	1.435.388,64	1.127.534,97	1.524.792,11	4.702.849,41	865.052,26	35.018.207,68
Transferências do FUNDEF	6.272.679,61	7.089.925,53	5.257.867,68	5.813.974,32	6.552.290,87	6.328.596,70	6.028.520,93	5.802.104,96	5.733.712,54	5.960.461,25	6.396.921,92	8.559.532,34	75.796.588,65
Outras Transferências Correntes	4.990.229,89	4.232.288,98	8.062.837,02	7.984.996,51	6.273.304,96	2.758.128,87	8.478.581,63	15.040.265,23	5.665.761,67	8.334.951,72	7.004.515,09	4.487.240,80	83.313.102,37
Outras Receitas Correntes	1.455.099,27	1.041.302,39	1.300.510,78	1.360.093,92	1.394.632,56	1.288.955,37	1.745.396,82	1.960.363,23	1.878.628,28	2.327.301,22	4.291.071,02	2.874.271,32	22.917.626,18
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	(-5.851,50)	(-5.666,45)	(-34.200,43)	(-180.398,51)	(-5.089,81)	(-31.346,23)	(-214.493,12)	(-326.881,02)	(-366.297,77)	(-620.554,84)	(-458.130,74)	(-956.221,23)	(-3.205.131,65)
DEDUÇÕES (II)	8.186.412,79	8.332.883,87	6.670.026,50	7.795.231,06	7.646.094,70	7.678.160,57	7.820.934,26	7.336.774,80	7.454.423,73	7.643.390,64	8.018.313,70	10.916.283,48	95.498.930,10
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patronal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Financ. Entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. P/Formação do FUNDEF	8.186.412,79	8.332.883,87	6.670.026,50	7.795.231,06	7.646.094,70	7.678.160,57	7.820.934,26	7.336.774,80	7.454.423,73	7.643.390,64	8.018.313,70	10.916.283,48	95.498.930,10
Acórdão TCE/PR 1509/06e 870/07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Luiz Carlos Setim
Prefeito

Pedro Setenareski Filho
Secretário de Finanças

Rosi Marilda Bassa
Coordenador(a) do Sistema de
Controle Interno

Flavia Lima Germano
Contador(a)
063748/O-3-PR

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												
	Jan 2013	Fev 2013	Mar 2013	Abr 2013	Mai 2013	Jun 2013	Jul 2013	Ago 2013	Set 2013	Out 2013	Nov 2013	Dez 2013	TOTAL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(I-II)	57.399.137,07	55.770.097,18	52.345.573,55	68.200.648,46	59.783.077,41	54.174.787,18	61.149.304,99	65.941.056,65	58.524.251,04	59.870.416,84	63.242.979,42	76.562.267,25	732.963.597,04

Luiz Carlos Setim
Prefeito

Pedro Setenareski Filho
Secretário de Finanças

Rosi Marilda Bassa
Coordenador(a) do Sistema de
Controle Interno

Flavia Lima Germano
Contador(a)
063748/O-3-PR